
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КЛИМОВСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
пятого созыва 

РЕШЕНИЕ 
двадцать первой сессии

1 мая 2023 года №  1 1 2

д. Климовская ,Коношского района, Архангельской области

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета 
за 2022 год

• - :> шав и обсудив доклад главного бухгалтера администрации МО 
.кое» об исполнении бюджета за 2022 год, руководствуясь статьей 36, 81

- 2 Бюджетного кодекса РФ, Положением о бюджетном процессе в 
.иьном образовании «Климовское» м униципальны й Совет РЕШ А ЕТ:

Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 2022 год
• s _1Ьного образования «Климовское» по доходам в сумме 5465876,01 
fc i .i .  по расходам в сумме 5569956,13 рублей, дефицит бюджета составил
— >■■ . 2 рублей.

1' -сполнение доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета 
* 3 2 2  г ола (приложение 1);

2 » тчет об исполнении бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
икации расходов бюджетов за 2022 года (приложение 2);

3) отчет об исполнении бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
сага*. статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в 
| р н . -енной структуре расходов за 2022 года (приложение 3);

- )  отчет об распределении бюджетных ассигнований на реализацию 
■ альных программ и не программных направлений деятельности за 2022
■щ* приложение 4)

Ь >4 отчет об исполнении по источникам финансирования дефицита бюджета 
чг.ального образования "Климовское"" за 2022 год (приложение 5)

L. Кг>нтроль за выполнением настоящего реш ения^щ авляю  за собой.
Опубликовать настоящее решение в Кли 

Мстить на сайте администрации МО «Кл

к с :атель МС МО «Климовское»

ипальном вестнике

муниципального образования «Клим



Поступление доходов бюджета муниципального о6р»юв«нна "Клишжолж я 2*22 гола

: (ляменовакке доходов Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации
Сумма рублей Исполнено »  2022 Ч к а ж м

* .......... 2 3

ДОХОДЫ 1 00 00000 00  0000 000 1 084 493,93 I 234 270.78 11X81
НАЛОГИ НА ПРИБЫ ЛЬ, д о х о д ы I 01 00000 00 0000 000 385 800,0 412729,24 к м в
1 :ало! на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 п о 385 800,0 412729,24 | # м «

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫ Й ДОХОД 1 05 00000 00  0000 000 397 693,93 397693,93 100.00
1 омый сеньскочоляйствснный налог 1 05 03000 01 0000 110 397 693,93 397693.93 100.00

НАЛОГИ НА ИМ УЩ ЕСТВО 1 06 00000 00  0000 000 301000,00 422037,61 140.21
. « на имущество физических лиц 1 06  01030 10 0000 110 21000,00 25654,53 122,16

Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 п о 178000,00 209514,27 117,70
Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 102000.00 186868.81 183,20
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШ ЛИНА. СБОРЫ 1 08 00000 00  0000 000 0,00 1810,00 0.00
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЙ ДОХОДЫ 1 17 00000 00 0000 000 0,00 0 0,00

! 1рочие неналоговые доходы бюджетов поселений 1 17 05050 10 0000 180 0,00 0 0,00

БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 4231605,23 4231605,23 100,00
Ьезвозмсздные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 2 02 00000 00 0000 000 4231605,23 4231605,23 100,00

Дотации бюджетам бюджетной системы РФ 2 02 10000 00 0000 150 70506.80 70506,80 100.00
и » нихдогации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченное™

2 02 15001 10 0000 150 70506.80 70506,80 100,00

Субсидии бюджетам бю.тжетной « т е м ы  Российской Ф едерации (межбюджетные субсидии) 2 02 20000 00  0000 150 63135,47 63135,47 100,00

из них: субсидии на повышение средней заработной платы работников муниципальных

\ чпеждений культуры
2 02 29999 10 0000 150 63135,47 63135,47 100,00

Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований 2 02 30000 00 0000 150 219097,46 219097,46 100,00

из ниххубвешши бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариат».!

2 02 35118 10 0000 150 131597,46 131597.46 100.00

с\бвенции бюджетам сельских поселений на осуществление государственных полномочий в сфере 

административных правонарушений
2 02 30024 10 0000 150 87500,00 87500,00 100.00

Иные межбюлжетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 3878865,50 3878865,50 100,00

I !рочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений 2 02 49999 10 0000 150 2999825,00 2999825.00 100,00

Из них:

иные межбюджетные трансферты на софинансирование вопросов местного значения
2 02 49999 10 0000 150 2888152,00 2888152,00 100,00

иные межбюджетные трансферты на развише территориального общественного самоуправления в
Архангельской об д а с т

2 02 49999 10 0000 150 80000.00 80000.00 100.00

иные межбюджетные трансферты бюджетам поселеш{й на ремонт и содержание 
противопожарных водоисточников, обустройство минерализованных полос

2 02 49999 10 0000 150 31673,00 31673.00 11X1,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осущссгвлеше части полномочий по решению вопросов местного 
лачения в соответствии с заключенными соглашениями

2 02 40014 10 0000 150 879040,50 879040,50 100,00

Йз них

с межбюлжетные трансферты бюджетам поселений на осуществление части полномочий по 
часгию н организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и 

i спортированюо твердых коммунальных отходов
2 02 40014 10 0000 150 13520,00 13520,00 100,00

, 1 х  межбюджетные трансферты бюджетам поселений на осуществление части полномочий по 
•нотации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения

2 02 40014 10 0000 150 10140,00 10140,00 100,00

га } ;< межбюджепплх трансфертов бюджетам поселений на осуществление части полномочий по 
• «ной деятельности в отношешш автомобильных дорог местного значения в границах 

v 1 генных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая 
мне и обеспечение функционирования «шрковок (парковочных мест), осуществление 

. и.щипального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах 
.. 1снных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования 

мобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с 
. м 'юдагельством Российской Федерации

2 02 40014 10 0000 150 386662,20 386662,20 100,00

>г.[ы\ межбюлжетных трансфертов бюджетам поселений на осуществление части полномочий по 
•;*>*тюй деягельности в опюшешш автомобильных дорог местного значения вне границ 

нхоленных пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля 
• сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в 
t ренинах муниципального района, и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а 

iK/fe осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и 
осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодате.тьством Российской Федерации

2 02 40014 10 (XXX) 150 272454.10 272454,10 100.00

иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения по осуществлению муниципального земельного контроля в
: j «.тинах поселения

2 02 40014 10 (XXX) 150 196264,20 196264,20 100.00

ВС ЕГО ДОХОДОВ 531609У.16 5465876,01 102,82



Приложение № 2 
к решению сессии
Муниципального Совета 
от 02.05. 2023г. № 112

ОТЧЕТ

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за
2022года

•

Наименование Раздел Подраздел Сумма рублей Исполнено
%

исполнения

1 2 3 6 6

: : негосударственные вопросы 01 3214579,91 3175430,81 98,8
; , -<ционирование высшего должностного лица субъекта 
: :ссийской Федерации и органа местного самоуправления

01 02 444072,02 444072,02 100,0

с екционирование Правительства Российской Федерации,
• Г.СШИХ исполнительных органов государственной власти 
:.-5ъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 2690507,89 2651358,79 98,5

1 : .-ие общегосударственные вопросы 01 13 80000,00 80000,00 100,0

-а зо нальная  оборона 02 131597,46 131597,46 100,0
Г;силизационная и вневойсковая подготовка 02 03 131597,46 131597,46 100,0

-ациональная безопасность и правоохранительная
деятельность 03 39591,25 39591,25 100,0

I сеспечение пожарной безопасности 03 10 39591,25 39591,25 100,0

-зииональная экономика 04 659116,30 659116,30 100,0
Л:оожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 593538,07 593538,07 100,0

-^чное освещение 65578,23 65578,23 100,0
> Алищно-коммунальное хозяйство 05 70697,35 70697,35 100,0
5 -агоустройство 05 03 70697,35 70697.35 100,0

• лыура, кинематография и средства массовой информации 08 1437634,45 1437634,45 100,0

• .-г>тура 08 01 1437634,45 1437634,45 100.0

: _*альная политика 10 55888,51 55888,51 100.0
^-гионное обеспечение 10 01 55888,51 55888,51 100,0

асато 5609105,23 5569956,13 99.3



к решению
Муниципального совета 

от 02.05.2023№112

Исполнение бю дж етных ассигнований по разделам, подразделам, целевым  статьям  и видам расходов классификации 
расходов  бюджетов в ведомственной  структуре расходов  за 2022 года

Наименование Гла-ва
Раз
дел

Под
раз
дел

Целевая статья

Вид
рас
хо
дов

Утвержденн 
ый план

Исполнено за 
2022

% неполна

1 2 3 4 5 6 7 7 7

— 1 иг грация муниципального образования
и ч о в ск о с " 315 5609105,23 5569956,13 <

Ь б а  : ocvдарственные вопросы 315 01 3134579.91 3175430,81 11

Ь к -л с  .копирование высшего должностного лица субъекта 
■ Ь с а ж к о й  Федерации и муниципального образования

315
■

01 02 444072,02 444072,02 И

IV. учение функционирования Главы муниципального
■ г . .  - ‘вания 315 01 02 11 0 00 00000 444072,02 444072,02 К

\ж- - ч \ ниципального образования 315 01 02 11 1 00 00000 444072,02 444072.02 к
►ь.- : на содержание органов местного самоуправления и 

тс. . чение их функций 315 01 02 11 1 00 10010 444072,02 444072,02 к

f e t '  --.л на выплаты персоналу в целях обеспечения 
Н м в нения функций гос.органами, казенными учредениями, 
■ р п  -VH управления гос.внебюджетными фондами

315 01 02 11 1 00 10010 100 444072,02 444072,02 к

Ь р  ы на выплаты персоналу государственных 
..штльных) органов

315 01 02 11 1 00 10010 120 444072,02 444072,02 к

■с . мирование Правительства Российской Федерации, 
з н \  исполнительных органов государственной власти 

- -ив Российской Федерации, местных администраций
315 01 04 2494243,69 2455094,59 <

i с . счение деятельности органов местного самоуправления 315 01 04 12 0 00 00000 2494243,69 2455094,59 (

1 ды на содержание органов местного самоуправления и 
pfr . 1ечение их функций

315 01 04 12 0 00 10010 2494243,69 2455094,59 (

1 1 Ы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
L f n  1 нения функций гос.органами, казенными учредениями, 
н р  _ ■ ами управления гос.внебюджетными фондами

315 01 04 12 0 00 10010 100 1959576,76 1959576,76 к

Ь ел ды на выплаты персоналу государственных 
и  :ипальных) органов 315 01 04 12 0 00 10010 120 1959576,76 1959576,76 к

Ь  <а товаров, работ и услуг для обеспечения 
ч -г*а венных (муниципальных) нужд 315 01 04 12 0 00 10010 200 438975,56 399826,46 с

■н». акупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
•• арственных (муниципальных нужд)

315 01 04 12 0 00 10010 240 438975,56 399826,46 (

. ествление переданных органам местного 
1 :равления муниципальных образований Архангельской 

i аг: и государственных полномочий Архангельской 
fa t. я в сфере административных правонарушений

315 01 04 12 0 00 78793 87500,00 87500,00 к

Ь р  :<а товаров, работ и услуг для обеспечения 
-решенных (муниципальных) нужд 315 01 04 12 0 00 78793 200 87500,00 87500,00 к

■ ь .  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
арственных (муниципальных нужд)

315 01 04 12 0 00 78793 240 87500,00 87500,00 к

*у . пюджетные ассигнования 315 01 04 12 0 00 10010 800 8191,37 8191,37 к
315 01 04 12 0 00 10010 831 345,53 345,53 1(

п . налогов, сборов и иных платежей 315 01 04 12 0 00 10010 850 7845,84 7845,84 к
. - е \строитель 315 01 04 196264,20 196264,20 1(

- .ествление части полномочий по решению вопросов 
г ого значения по осуществлению муниципального 

к .  , ы ю го контроля в границах поселений
315 0? 04 12 0 00 88914 196264.20 196264,20 к



Наименование Гла-ва
Раз
дел

Под
раз
дел

Целевая статья

Вид
рас
хо
дов

Утверждены 
ый план

Исполнено за
2022 и с ш и к м а

вление полномочии по вопросам местного 

вление полномочий по вопросам местного

лосударственные вопросы 

■ .негосударственные вопросы

315 01 04 12 0 00 88914 100 196264,20 196264,20

315 01 04 12 0 00 88914 196264,20 196264,20

315 01 80000,00 80000,00
315 01 13 80000,00 80000.00

315 01 13 01 Г 00 S8420 80000.00 80000,00

лки товаров, работ и услуг 315 01 13 01 Г 00 S8420 200 80000,00 80000,00

_ <упка товаров, работ и услуг 

ьная оборона_____________

315 01 13 01 Г 0 0 S8420 240 80000,00 80000,00

315 02 00 131597,46 131597,46
анионная и вневойсковая подготовка 315 02 03 131597,46 131597,46

деятельности органов местного самоуправления 315 02 03 12 0 00 00000 131597,46 131597,46

ение первичного воинского учета на территориях, 
. вутот военные комиссариаты

315 02 03 12 0 00 51180 131597,46 131597,46

а  выплаты персоналу в целях обеспечения
функций государственными (муниципальными) 

казенными учреждениями, органами управления 
зенными внебюджетными фондами

315 02 03 12 0 00 51180 100 131597,46 131597,46

а выплаты персоналу государственных 
льных) органов______________________

315 02 03 12 0 00 51180 120 131597,46 131597.46

ьмая безопасность и правоохранительная
1Ь

315 03 39591,25 39591,25

.еления и территории от чрезвычайных ситуации 
и техногенного характера, пожарная 315 03 10 39591,25 39591,25

±чма "Обеспечение пожарной безопасности" 315 03 10 01 1 00 00000 39591.25 39591,25

рование мероприятии по приведению 
карных водоисточников в соответствии с 
ными нормами и правшами, обусгройству 

ованных полос

315 03 10 01 1 00 11560 7918,25 7918,25

чаров. работ и услуг для обеспечения 
венных (муниципальных) нужд_______

315 03 10 01 1 00 11560 200 7918,25 7918,25

пки товаров, работ и услуг для обеспечения 
-твенных (муниципальных) нужд 

содержание противопожарных водоисточников 
минерализованных полос

315 03 10 01 1 00 11560 240 7918,25 7918,25

315 03 10 01 0 00 81530 31673,00 31673,00

'заров, работ и услуг для обеспечения 
гнных (муниципальных) н у ж д ______

пки товаров, работ и услуг для обеспечения 
. венных (муниципальных) нужд 

1ьная экономика

315

315

03 10 01 1 00 81530 200 31673,00 31673,00

03 10 01 1 00 81530 240 31673.00 31673,00

315 04 00 659116,30 659116,30
хозяйство (дорожные фонды) 315 04 09 659116,30 659116,30
мные расходы в области дорожного хозяйства 315 04 09 20 0 00 00000 659116.30 659116,30



386662,20

272454,10

272454,10

272454,10

Наименование

■..твление части полномочии по дорожной деятельности 
нии автомобильных дорог местного значения в 
населенных пунктов поселения и обеспечение 

ности дорожного движения на них , включая 
и обеспечение функционирования парковок 

чных мест), осуществление муниципального 
за сохранностью автомобильных дорог местного 
в границах населсных пуктов поселения, а также 
ение иных полномочий в области использование 

льных дорог и осущесвления дорожной
и в соответсвии с законодательством Российской

товаров, работ и услуг для обеспечения
|илгсгвснных (муниципальных) н у ж д ______

^  \ пки товаров, работ и услуг для обеспечения
;венных (муниципальных) нужд_ __ _____

ление части полномочии по дорожной 
и в отношении автомобильных дорог местного 

вне границах населенных пунктов в границах 
льного района, осуществление муниципального 
ia сохранностью автомобильных дорог местного 
вне границах населеных пуктов , в границах 
льного района ,и обеспечение безопасности 

движения на них ,а также осуществление иных 
ий в области использование автомобильных дорог 
ления дорожной деятельности в соответсвии с 

- ельством Российской Федерации.

товаров, работ и услуг для обеспечения 
яге генных (муниципальных) нужд

_ •. пки товаров, работ и услуг для обеспечения 
гнных (муниципальных) нужд

1.»-КОММ>
11ICTBO

jrpaMMa" Благоустройст в о " _______________________
ление части полномочий по участию в организации 

ги по накоплению ( в том числе раздельному 
д о ) , и транспортированию твердых коммунальных

варов, работ и услуг для обеспечения 
гвенных (муниципальных) нужд 

пки товаров, работ и услуг для обеспечения 
венных (муниципальных) нужд 
ление части полномочий по организации 
х услуг и содержанию мест захоронения

оваров, работ и услуг для обеспечения 
енных (муниципальных) нужд

. пки товаров, работ и услуг для обеспечения 

. венных (муниципальных нужд)____________
„роприятия по благоустройству городских округов 

шй
шаров, работ и услуг для обеспечения 
'енных (муниципальных) нужд_______
пки товаров, работ и услуг для обеспечения 

гвенных (муниципальных) нужд

Гла-ва

01 6 00 00000

01 6 00 88910

01 6 00 88910

01 6 00 88910

01 6 00 88911

01 6 00 8891

01 6 00 889Г

01 6 00 13640

01 6 00 13640

01 6 00 13640

Целевая статья

20 0 00 88912

20 0 00 88912

20 0 00 88912

20 0 00 88913

20 0 00 88913

20 0 00 88913

Утверждены 
ый план

386662,20

386662,20

70697.35
70697.35
70697.35

13520,00

13520,00

13520,00

10140,00

10140,00

10140,00

47037,35

47037,35

47037,35

1437634.45
1437634.45

386662,20

386662,20

386662,20

272454,10

272454,10

272454,10

70697,35
70697,35 100,0
70697.35

13520,00

13520,00

13520,00

10140.00

10140,00

10140,00

47037,35

47037.35

47037,35

1437634.45
1437634.45

100,0

100.0

НИМ)
100.01

3



t

Наименование Гла-ва
Раз
дел

Под
раз
дел

Целевая статья

Вид
рас
хо
дов

Утвержденн 
ый план

Исполнено за
2022

"Развитие культуры в муниципальном 
Климовское"

315 08 01 01 7 00 00000 1369746,85 1369746,85 100.0

к* * истечение деятельности подведомственных
315 08 01 01 7 00 10100 1369746,85 1369746,85 100.0

субсидий бюджетным, автономным 
•• иным некоммерческим организациям

315 08 01 01 7 00 10100 600 1369746,85 1369746,85 100,0

j жетным учреждениям 315 08 01 01 7 00 10100 610 1369746,85 1369746,85 100,0

чание субсидии бюджетным учреждениям на 
средней заработной платы____________________

315 08 01 01 7 00 S8310 610 4752,13 4752,13 100,0

»• гжетным учреждениям на повышение сред н ей  
~ ялаты 

п а ж
оеспечение

315

315

08 01 01 7 00 S8310 610 63135,47 63135,47

55888,51
10 01 55888.51 55888.51

100,0

100,0
100,0

~ .иержка граждан 315 10 01 17 0 00 00000 55888,51 55888,51 100.0
i г . 1сиям муниципальных служащих 315 10 01 17 0 00 17060 300 55888.51 55888,51 100,0

фмативные социальные выплаты гражданам 315 10 01 17 0 00 17060 310 55888,51

5609105,23

55888,51

5569956,13

100,0

‘>9,3



Приложение № 4к решению мхумицшиньммг и
МО "Климовское"

<л02 05.2023 2022 г № 112

ОТЧЕТ
бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности и  2‘0 .  i

. -менование показателей Целевая статья Вид рас
ходов

Сумма рублей

2022 год
Исполнено %  исполнения

- нипальная программа 
не муниципалтного 

I I .ания "Климовское*' на 11311
Я' ■■ ' Ь

У.1547923.0?

---....— —

1547923,05 100.0

I  1*.; ограмма "Обеспечение 
■ безопасности"

01 1 0000000 39591,25
—

39591,25 100.0

■п содержание
ожарных водоисточников 
йство минерализованных

ОН 00 81530 31673,00 31673,00 100,0

. товаров, работ и услуг для 
шя государственных 

«пальных) нужд
011 00 81530 200 31673,00 31673,00 100.0

•. пки товаров, работ и 
! обеспечения 

... .гвенных(муниципальных)
011 00 81530 240 31673,00 31673.00 100,0

■■ . нрование мероприятии
- . 1снию противопожарных

сочников в соответсвии с 
енными нормами и 
и. обустройству 

•гюванных полос

01 1 00 11560 7918.25 7918,25 100,0

товаров, работ и услуг для 
ия государственных 

- • .  'пальных) нужд
01 I 00 11560 200 7918,25 7918,25 100.0

скупки товаров, работ и 
iw  обеспечения 

л  венных (муниципальных)
01 1 00 11560 240 7918,25 7918,25 100.0

««грамма -Н''
01 6 00 00000

■
70697,35

• ■ .k'HHt! части полномочии
но в организации 

~и по накоплению ( в 
раздельному 

ню ), и
тированию твердых

70697,35 100.0

01 6 00 88910 13520.00 13520,00 100.0

товаров, работ и услуг для 
снии государственных 

■ • .ипальных) нужд
01 6 00 88910 200 13520,00 13520,00 100,0

.KvriKH товаров, работ и 
-_:я обеспечения 

ственных (муниципальных)
01 6 00 88910 240 13520,00 13520.00 100.0

явление части полномочий 
анизации ритуальных услуг 
:жанию мест захоронения

01 6 0088911 10140,00 10140,00 100,0

товаров, работ и услуг для 
ения государственных 

ш шпальных) нужд
01 6 00 889U 200 10140.00 10140,00 100,0

лкупки товаров, работ и 
для обеспечения 

лретвенных (муниципальных) 
| содержание мест 

ений)

01 6 00 88911 240 10140.00 10140.00 100.0

мероприятия по 
. стройству городских округов
"лений

01 6 00 13640 47037,35 47037,35 100,0

ка товаров, работ и услуг для 
ечения государственных 
ципальных) нужд

01 6 00 13640 200 47037,35 47037,35 100.0



• j чнование показателей

скупки товаров, работ и 
и обеспечения 
. венных (муниципальных) 

. держание МеСТ-
И̂Й)

Целевая статья

01 6 00 13640

Вид рас
ходов

240

Сумма рублей

2022 год

47037,35

Исполнеио

47037.35

грамма "Развитие 
ы в муниципальном 
нии "Климовское"
а ооес-печЕяие —

01 7 00 00000 1437634,45 1437634.45 100.0

ги подведомственных 01 7 00 10100 1437634,45 1437634,45 100,0

явление субсидий 
■ ым, автономным 

ням и иным 
-ческим организациям

01 7 00 10100 600 1437634,45 1437634.45 100,0

оюджетным
иям

01 7 00 10100 610 1369746,85 1369746.85 100,0

сирование субсидии 
;ым учреждениям на 
ие средней заработной

01 7 00S8310 610 4752,13 4752,13 100.0

бюджетным 
иям на повышение 

заработной платы
01 7 00S8310 610 63135,47 63135.47 100,0

РОГРАММНЫЕ
чВЛЕНИЯ

IbHOCTII

Щ щ -' ЁЁ 4061182,18 4022033,08 99,0

сине функционирования
нинипального

амия
11 0 00 00000

: ' ■

мшшшального
НИН

И 1 00 00009

444072,02

444072,02

на выплаты персоналу 
обеспечения выполнения 

государственными 
■ • ипальными) органами, 

ыми учреждениями, 
ми управления 

1 к  г венными 
) скетными фондами

И I 00 10010 100 444072,02

444072,02

444072,02

444072.02

100,0

100,0

100.0

на выплаты персоналу 
;лсклеенных (муниципальных) 11 1 00 10010 120 444072,02

;чепие деятельности 
мест иого 

■ ривлення______________
12 0 00 00000 2494243,69

444072.02

2455094,59

100.0

98,4

на содержание органов 
" самоуправления и 
сине их функций

12 0 00 10010 2494243,69 2455094,59 98,4

на выплаты персоналу в 
оеспечения выполнения 
й государственными 

t ипальными) органами, 
мн учреждениями, 
и управления 

врст венными 
джетными фондами

12 0 00 10010 100 1959576.76 1959576,76 100.0

на выплаты персоналу 
лрсгвенных (муниципальных) 12 0  00 10010 120 1959576,76 1959576,76 100,0

:.<а товаров, работ и услуг для 
течения государственных 
шипальных) нужд

12 0 00 10010 200 438975,56 399826.46 91,1

закупки товаров, работ и 
для обеспечения 

.арсгвенных (муниципальных)
12 0 00 10010 244 438975,56 399826,46 91,1

оюджетные ассигнования 12 0 00 10010 800 8191,37 8191,37 100,0

днение судебных актов 12 0 00 10010 830 345,53 345,53 100,0

I налогов, сборов и иных
ежей 12 0 00 10010 850 7845,84 7845,84 100,0



►. ченование показателей

гвление переданных 
местного самоуправления 
.альных образований 
льской области 
:твенных полномочий 
льской области в сфере 

жстративных 
ушений

Целевая статья

12 О 00 78793

Вил рас
ходов

Сумма рублей

2022 год

87500,00

Исполнено

87500.00 100.0

товаров, работ и услуг для 
лшя государственных 
пальных) нужд

12 0 00 78793 200 87500.00 87500,00 100.0

• упки товаров, работ и 
■ обеспечения

_ венных (муниципальных)

тнление первичною 
о учета на территориях, 

тствуют военные 
,дрнаты

12 0 00 78793

~~
« S i

12 о т  51180

87500.00

на выплаты персоналу в 
оеспечения выполнения 

государственными 
шальными) органами, 

и учреждениями, 
управления 

сгвенными 
кетными фондами

12 0 00 51180 100 131597,46 131597,46 100,0

на выплаты персоналу 
ственных (муниципальных) 12 0 00 51180 120 131597,46 131597.46 100,0

ение части 
•чнй по решению 

местного значения по 
млению муниципального 
; р л (ш т:ш -в  тан и н а!

12 О 06 00000

„ г * 7

196264,20

__________

100,0

на выплаты персоналу в 
еспечения выполнения 
государственными 

щипальными) органами, 
ми учреждениями,
;управления 

ственными 
«сетными фондами

12 0 00 88914 100 196264.20 196264,20 100,0

1 на выплаты персоналу 
п  венных (муниципальных) 12 0 00 889N 120 196264,20 196264,20 100,0

пая поддержка граждан 1700000000 ><?2«
т т

55888,51 55888,51 100,0

на пенсионные выплаты 17 0 00 00000 55888,51 55888,51 100,0

ьное ооеспечение и иные 
I населению 170 0017060 300 55888.51 55888,51 100.0

ные нормативные 
ьные выплаты гражданам 17 0 00 17060 310 55888,51 55888,51

------
20 0 00 00000

100,0

раммныс расходы в 
дорожного хозяйства

• - г  ; ■

65911630 659116,30 100,0



:ч кование показателей Целевая статья Вид рас
ходов

Сумма рублей

2022 год
Исполнено

ение части полномочий 
й деятельности в 
автомобильных дорог 

начения в границах 
пунктов поселения и 
безопасности 

движения на них, 
создания и обеспечение 

фования парковок 
-ных мест), 

ение муниципального 
за сохранностью 

льных дорог местного 
границах населеных 

.селения, а также 
ение иных полномочий в 
^пользование 
;ьных дорог и 

■ения дорожной 
I в соответсвии с 

ельством Российской

20 0 00 88912 386662,20 386662,20 100,0

варов, работ и услуг для 
ия государственных 
альных) нужд

20 0 00 88912 200 386662,20 386662,20 100,0

■ пки товаров, работ и 
обеспечения
венных (муниципальных) 20 0 00 88912 240 386662,20 386662.20 100,0

тение части полномочии 
чной деятельности в 

и автомобильных дорог 
значения вне границах 

nix пунктов в границах 
валыюго района,

1ение муниципального 
за сохранностью 
1ьных дорог местного 
вне границах населеных 

. в границах 
ального района ,и 

лше безопасности 
то движения на них ,а 
л шествление иных 
«ий в области 
вание автомобильных 
•сущесвления дорожной 

и.ости в соответсвии с 
ельством Российской 
и.

20 0 00 88913 272454,10 272454.10 100.0

товаров, работ и услуг для 
ения государственных 

опальных) нужд
20 0 00 88913 200 272454,10 272454,10 100,0

акупки товаров, работ и 
ля обеспечения 

т венных (муниципальных)
20 0 0088913 240 272454,10 272454,10 100.0

лощегосу дарственные

общегосударствен н ые

01 Г  00 S8420
и и

80000,00 80000.00 100,0

01 Г 00 S8420 200

•* оошегосударстве 01 Г 00 S8420 240

80000,00 80000,00 100,0

80000,00 

5609105,23

80000.00 100,0

5569956,13 99,3



Российская Федерация 
Администрация 
муниципального 

образования 
«Климовское» 

164034, д. Кчимовская, 
ул. Центральная , д. 28

Пояснение к годовому отчету об исполнении местного бюджета.

1) отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 
администрации муниципального образования отсутствует, т.к решением о бюджете МО
Климовское" на 2022 год резервный фонд не предусмотрен;

2) отчет о состоянии муниципального долга на первый и последний день отчетного 
Финансового года:

муниципальный долг на 1 января 2022 года и на 31 декабря 2022 года отсутствует;
3)информация об остатках средств областного бюджета на конец финансового года 

с расшифровкой целевых остатков отсутствует, т.к. остатки целевых средств на счету 
бюджета отсутствуют.

Г лавный бухгалтер СУ/с- £  Тен Е.К.



Годовой отчет о выполнении {муниципальной npoi раммы 
«Развитие муниципального образовании "Климовское" на 2022-2024 н> 1ы»

'одержание:
1. Отчет о реализации мероприятий муниципальной программы.
2. Отчет об исполнении целевых показателей муниципальной программы за 

отчетный год (Приложение №  5)
3. Отчет об объемах финансирования мероприятий муниципальной программы 

(Приложение № 6)
4. Расчет эффективности реализации муниципальной программы.

О Т Ч Е Т
о реализации мероприятий муниципальной программы  

«Развитие муниципального образования "Климовское» 
на 2022-2024 годы»

В рамках реализации муниципальной программы «Развитие муниципального 
юразования "Климовское"» на 2022-2024 годы» были выполнены следующие 
мероприятия:

Подпрограмма №1 "Обеспечение пожарной безопасности"
В рамках реализации Подпрограммы №  1 "Обеспечение пожарной

безопасности" были выполнены следующие работы:
1) расчистка подъездных путей к пожарным водоемам на территории МО "Климовское" 
(подрядчик ИП глава КФК Замолотов П.В),
2) перезарядка и освидетельствование огнетушителей подрядчик (Архангельское 
областное отделение общероссийской организации "Всероссийское добровольное 
пожарное общество").

Подпрограмма № 2 "Благоустройство"
В рамках реализации Подпрограммы № 2 "Благоустройство" были выполнены 

следующие работы:
1) содержание мест захоронения (вырубка деревьев, кустарников, подсыпка проездов, 
уборка и вывоз мусора) подрядчик ИП глава КФК Замолотов П.В.
2) уборка и вывоз мусора с несанкционированных свалок (подрядчик ИП глава КФК 
Замолотов П.В.)
3) уличное освещение (замена фонарей, замена контектора, фотореле) ГПХ Лобанов 
А.А.
4) выкашивание борщевика ГПХ Мигачев М.А., ремонт мостового покрытия ГПХ 
Лобанов А.А.
Работа подрядчиками выполнена в соответствии с условиями договора и в срок. 

Подпрограмма № 3 «Развитие культуры в М О  «К лимовское»
В 2022 году осуществляло свою деятельность МУК «Климовский сельский дом 

культуры». Важным направлением работы МУК КСДК является организация 
;<ультурно-досуговых мероприятий.

В рамках муниципальной программы были реализованы следующие 
муниципальные услуги:

1. Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (бесплатных) - 
при плане 20 с численностью 500 человек, проведено 40 мероприятий, которые 
посетило 858 человек, план исполнен 172 %



2. Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (платных» -  при 
плане 7 мероприятий с численностью 140 человек, реализовано 13 мероприятия с 
посещением 390 человек, план исполнен 279%

3. Организация и проведение культурно-массовых мероприятии удаленно чеге 
сеть Интернет -  при плане 40 мероприятий с численностью 20000 человек фак и нес к;-, 
реализовано 43 мероприятий 23600 человека, план исполнен на 118%.

4. "■*' Организация деятельности культуно - досуговых формирований, 
функционировало в течение года 4 клубных формирования с наполняемостью 32 
человека.

Главный бухгалтер Е.К.Тен



1 Приложение 5 
к Порядку разработки и реализации 

муниципальных програч ч<
МО «Климовское/*

О Т Ч Е Т  
об исполнении целевых показателей 

муниципальной программы
"Развитие муниципального образовании "Климовское" на 2022год" 

по итогам 2022 года

Наименование
целевого

показателя

Ед.
изм.

Факт 
значения 
цел. пока
зателя за 

предшеств 
у-ющий 
период

Значение целевого 
показателя за отчетный 

год

Отклонение 
за отчетный 

период факта 
от плана

Обосновани
е

отклонений 
значений 
целевого 

показателя 
за отчетный 
период (год)

Абсол
ютное

Отно
сите
льно

е,
в %

план на год отчет

1 2 3 4 5 6 7 8
V > ниципальная программа ( Развитие муниципального образовании "Климовское"на 2022год)

Развитие 
1 ниципального 

'разовании 
*Климовское"на 
1 22год

рубл
и

1235978,58 1547923,05 1547923,05 0 0

Подпрограмма 1 (Обеспечение пожарной безопасности)
.1. .Ремонт и 

.одержание 
тротивопожарных 
-одоисточников, 
«устройство 
'инерализованных 

[ полос

рубл
и

31673 31673 31673 0 0

.2.Софинансирова 
ие мероприятий по 
риведению 
ротивопожарных 

зодоисточников в 
соответствии с 
. становленными 
нормами и 

j правилами,
; обустройство 

■.(инерализованных 
полос

рубл
И

1450 7918,25 7918,25 0 0

2. Подпрограмма 2 (Благоустройство) ■



Осуществление 
полномочий 

частию в 
:,чизации 
ельности по 
плению (в том 

ie раздельному 
плению) и 
спортированию 
дых
мунальных
лов

рубл
и

10200 13520 13520

Осуществление 
. и полномочий 

рганизации 
альных услуг и 

еожанию мест 
•онения

рубл
и

6800 10140 10140

Прочие 
приятия по 
устройству 

дских округов 
селений

рубл
и

29534,87 47037,35 47037,35

^программа 2 (Развитие культуры МО "Климовское")
] Субсидии 

1жетным 
f  --еждениям

рубл
и

1156320,71 1437634,45 1437634,45

Главный бухгалтер______  ____Тен Е.К.
(должность ответственного исполнители) (/{подпись) (расшифровка
подписи)



Приложение 6 
к Порядку разработки и реализации 

муниципальных программ 
МО «Климовское»

ОТЧЕТ
об объемах финансирования муниципальной программы 

"Развитие муниципального образовании "Климовское"на 2022 год" 
(указать наименование муниципальной программы) 

по итогам за 2022 год

:именование 
мероприятий

Объем финансирования муниципальной программы (за отчетный период), рублей
всего

план фак
т

%

в том числе по источникам
федераль

ный
бюджет

пла
н

фак
т

областной бюджет

план факт

бюджет 
района/ бюджет 

поселений

план факт

1 10 11

^программа 1 (Обеспечение пожарной 
опасности)
Ремонт и 
ожание 

вопожарных 
источников, 

.тройство 
рализованных

31673 31673

7918.25 7918,25
лнансирование 
приятий по 
'дению 
нвопожарных 
источников в 
ветствии с 

.новленными 
1ЭМИ и 
юлами,

- .'тройство 
ерализованных 

нос
’одпрограмма 2 (Благоустройство)

I .Осуществление 
. и полномочий по

13520 13520



участию в 
организации 
деятельности по 
накоплению (в том 
числе раздельному 
накоплению) и 
транспортированию 
твердых 
<оммунальных

"ХО Д О В

2.2.
i 'существление части 
юлномочий по 
организации 
гитуальных услуг и 
удержанию мест 
лхоронения

10140 10140

2.3.
1рочие мероприятия 

-о благоустройству 
ородских округов и 
оселений

47037,35 47037,35

Подпрограмма 3 (Развитие культуры в 
[>ниципальном образовании "Климовское")

3.1.
[ убсидии 
'юджетным 
чреждениям

63135,47 63135,
47

1374498,
98

1374498.
98

Зсего по государственной программе:
63135,47 63135, 1484787,

47 ! 58
1484787,
58

Г лавный бухгалтер_______  ..у/ i  &
(должность ответственного исполнители) (подпись)

Тен Е.К. 
(расшифровка подписи)



Р асчет оценки эф ф ективности  реализации П рограм м ы  "Развитие  
м ун и ц и п альн ого образования "К лим овское"

Показатель, 
единица измерения

Порядок расчета Источник
информации

1 2 3
Подпрограмма №1 «Обеспечение пожарной безопасности»

Улучшения состояния и 
увеличения количества 
противопожарных 
водоисточников на 10 %

Количество неисправных 
противопожарных 
водоисточников в текущем 
периоде/количество 
неисправных противопожарных 
водоисточников в 
предшествующем периоде * 100

Акт проверки 
состояния 

противопожарных 
водоисточников

Подпрограмма №2 «Благоустройство»
Объем планируемых 

работ руб.
П1 =4 Отношение объема 
запланированных работ/П2=4 к 
выполненным * 100= 100

Отчет об 
исполнении бюджета

Подпрограмма fe3 « Развитие культуры в муниципальном образовании 
«Климовское»»

Рост посещаемости 
культурно-досуговых 
мероприятий, 
проводимых 
учреждениями 
культурно-досугового 
типа в отчетном году 
по отношению к 
предыдущему го д у , %

П1= 9312 Количество 
посещений культурно
досуговых мероприятий 
учреждений культурно
досугового типа в отчетном 
году /П2 = 24848 количество 
посещений культурно
досуговых мероприятий 
учреждений культурно
досугового типа в предыдущем 
году *100=37

Муниципальное
задание

Средняя численность 
участников клубных 
формирований (в 
муниципальных домах 
культуры) в расчете на 1 
тысячу человек, человек

П1=45 Число участников 
клубных формирований в 
муниципальных домах 
культуры * 1000/112=434 
количество жителей в МО 
«Климовское» = 1 0 4

Муниципальное
задание

Главный бухгалтер Е.К.Тен



ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МУНИЦИИ ч. И.ИоИ
по состоянию на 01 января 2 2? го:;.:

Наименование Утверждено 
муииципально 
й профаммой, 

рублей

Утверждено по 
бюджету, 

рублей

Уточненный 
план, рублей

Исполнено за 
2022год, рублей исполне 

ния от 
первонач 
ального 
плана

исполненн 
я от

уточненно 
го плана

вес от 
общего 

исполнения

«Обеспечение
пожарной

безопасности»

39591,25 39591,25 39591,25 39591,25 100 1 0 0 2,56 %

«Благоустройство» 70697,35 70697,35 70697,35 70697,35 100 1 0 0 4.57 %

«Развитие культуры 
МО «Климовское»

1437634,45 1437634,45 1437634,45 1437634,45 1 0 0 1 0 0 92,88 %

1547923,05 1547923,05 1547923,05 1547923,05 100%

Исполняющий обязанности главы

Главный бухгалтер

t f i e u c h .Белова



ОТЧЕТ

о численности и расходах на денежное содержание ммпшипл i\ ^ 1\ * _ ш и \  
Администрации МО "Климовское” и работников м\ н и п ш и  м,  ! ' . - гн ..

учреждения Климовский сельский дом г о л му р ы и  2• • 22  го  i

№
п/п

Наименование раздела, подраздела, 
вида расходов

Численность,
единиц

Фонд оплаты труда 
рублей

1 Общегосударственные расходы 5,5 2599912,98
1.1. Функционирование Правительства 

Российской Федерации высших 
исполнительных органов 

государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 

администраций

5,5 2599912,98

2 Культура, кинематография 1,5 1379344,79
МБУК СДК 1,5 1379344,79



ОТЧЕТ О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧ К НИИ !>К \ 
ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСНГОВЛНИЯ

по состоянию на 1 января 2 I :

■ Статус Наименование Источник
финансирования

Утверждено
программой.
рублей

План по С**г От
СВОДНОЙ j m

бюджетной як
росписи.
рублей

Муниципальна 
1 я программа

"Развитие 
муниципального 
образования 
"Климовское" на 
2022 год"

Всего, в том 
числе:

1547923,05 1547923,05 154 “923.05

районный
бюджет

55333,0 55333.0 55333.0

областной
бюджет

63135,47 63135,47 63135,47

федеральный
бюджет
Бюджет МО 
«Климовское»

1429454,58 1429454,58 1429454,58

11одпрограмма 
№ 1

«Обеспечение
пожарной
безопасности»

Всего, в том 
числе:

39591,25 39591,25 39591,25

районный
бюджет

31673,0 31673,0 31673,0

областной
бюджет
федеральный
бюджет
Бюджет МО 
«Климовское»

7918,25 7918,25 7918,25

Подпрограмма
№ 2

«Благоустройств
о»

Всего, в том 
числе:

70697,35 70697,35 70697,35

районный
бюджет

23660,0 23660,0 23660,0

областной
бюджет
федеральный
бюджет
Бюджет МО 
«Климовское»

47037,35 47037,35 47037,35

Подпрограмма
№ 3

«Развитие 
культуры МО 
«Климовское"»

Всего, в том 
числе:

1437634,45 1437634,45 1437634,45

районный
бюджет
областной
бюджет

63135,47 63135,47 63135,47

федеральный
бюджет
Бюджет МО 
«Климовское»

1374498,98

- Л

1374498,98

Исполняющий обязанности главы 

Главный бухгалтер <7

Администрация
^муниципального

образования
«Климовское»

Н. Белова

LK.TeH



Приложение Ms 5 
к решению сессии 
Муниципального Совета 
от 02.05. 2023 г. № " 2

Исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета му нииипа.и.н*
образования ’'Климовское”” за 2022 год

Наименование Код бюджетной классификации 
РФ Сумма рублей

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета ООО 01 05 00 00 00 0000 000 104080,12

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -5465876,01

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -5465876.01

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -5465876,01

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета поселений 000 01 05 02 01 10 0000 510 -5465876,01

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 5569956,13

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 5569956,13

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета 000 01 05 02 01 00 0000 610 5569956,13

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета поселений 000 01 05 02 01 10 0000 610 5569956,13

Итого 104080,12



ОТЧЕТ

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации МО 
"Климовское" Коношского района за 2022 года.

(тыс.рублей)

Наименование
расходований

Коды
бюджетной

классификации

Уточненный 
план на 2022 

год

Исполнено на 
01.01.2023 года

Остаток средств 
резервного 
фонда на 

01.01.2023 года
Резервный фонд 
администрации 

МО 
"Климовское"

0,00 0,00 0,00

ИТОГО X 0,00 0,00 0,00


